блюк доповів присутнім, що з благосло-
вення керуючого єпархією єпископа
Марка почав діяти сайт Великомихай-
лівського, Котовського та Ширяївського
благочиння Одесько-Балтської єпархії
http://cerkva-online.com/index.php/uk/.

Під час засідання, членами Єпархі-
альної Ради також були розглянуті важ-
ливі поточні питання життя Одеської
єпархії.

Влас. інформ

Церковні свята (за старим і новим стилем)

7 (20) квітня – ПАСХА ХРИСТОВА

Дванадесяті перехідні
31 березня (13 квітня), неділя – Вхід Господній у Єрусалим.
16 (29) травня, четвер – Вознесіння Господнє.
26 травня (8 червня), неділя – День Святої Тройці.

П’ятидесятниця.

Дванадесяті неперехідні
6 (19) січня, неділя – Хрещення Господнє.
2 (15) лютого, субота – Стрітення Господнє.
25 березня (7 квітня), понеділок – Благовіщення Пресвя-

тої Богородиці.
6 (19) серпня, вівторок – Преображення Господнє.
15 (28) серпня, четвер – Успіння Пресвятої Богородиці.
8 (21) вересня, неділя – Різдво Пресвятої Богородиці.
14 (27) вересня, субота – Воздвиження Хреста Господньо-

го.
21 листопада (4 грудня), четвер – Введення у храм Пресвя-

тої Богородиці.
25 грудня 2014 р. (7 січня 2015 р.), середа – Різдво Хрис-

тове.

Великі свята
1 (14) січня, вівторок – Обрізання Господнє і пам’ять свт.

Василія Великого.
24 червня (7 липня), понеділок – Різдво Іоана Предтечі.
29 червня (12 липня), субота – святих первоверховних

апостолів Петра і Павла.
29 серпня (11 вересня), четвер – Усікновення глави Іоана

Предтечі.
1 (14) жовтня, вівторок – Покрова Пресвятої Богородиці.

Церковні пам’ятні дні
9 (22) жовтня – день інтронізації Святійшого Патріарха Фі-

ларета.
1 (14) грудня – день тезоіменитства Святійшого Патріарха

Філарета.
29 травня (11 червня) – день кончини Святійшого Патріар-

ха Мстислава.
1 (14) липня – день кончини Святійшого Патріарха Воло-

димира.

церковний каленДар на 2014 рiк
Про пости і трапезу

Багатоденні пости
Великий піст – з 18 лютого (3 березня) до 6 (19) квітня. Пе-

трів піст – з 3 (16) червня по 28 червня
(11 липня). Успенський піст – з 1 (14) серпня по 14 (27) серп-

ня Різдвяний (Пилипів) піст – з 15 (28)листопада по 24 грудня
(6 січня 2015 р.).

Одноденні пости
Середа і п’ятниця впродовж усього року, за винятком за-

гальниць і святок.
Хрещенський святвечір (навечір’я Богоявлення) – 5 (18)

січня.
Усікновення глави Іоана Предтечі – 29 серпня (11 вересня).
Воздвиження Хреста Господнього – 14 (27) вересня.

Загальниці
Святки – з 25 грудня (7 січня) по 4 (17)січня. Митаря і фари-

сея – з 28 січня (10) лютого по 3 (16) лютого. Сирна (масляни-
ця) – з 11 (24) лютого по 17 лютого (2 березня). Пасхальна (Світ-
ла) – з 8 (21) квітня по 14 (27) квітня. Троїцька – з 27 травня (9
червня) по 2 (15) червня.

Про трапезу у свята
За церковним уставом у свята Різдва Христового і Богояв-

лення, що припали на середу і п’ятницю, посту немає. У Різдвя-
ний і Хрещенський святвечори, у свята Воздвиження Хреста
Господнього та Усікновення глави Іоана Предтечі дозволяєть-
ся їжа з олією. У свята Стрітення Господнього, Преображення
Господнього, Різдва Пресвятої Богородиці, Покрови Пресвя-
тої Богородиці,

Введення Її у храм, Успіння, Різдва Іоана Предтечі, апосто-
лів Петра і Павла, Іоана Богослова, що припадають на середу
і п’ятницю, на період від Пасхи до Тройці у середу і п’ятницю
дозволяється риба.

Дні особливого поминання померлих
Субота м’ясопусна – 9 (22) лютого.
Субота 2ої седмиці Великого посту – 2 (15) березня.
Субота 4ої седмиці Великого посту – 16 (29) березня.
Поминанная жертв Чорнобильської аварії – 13 (26) квітня.
Радониця (проводи) – 16 (29) квітня.
Поминання спочилих воїнів – 26 квітня (9 травня).
Субота Троїцька – 25 травня (7 червня).
Субота Димитрівська – 19 жовтня (1 листопада).
Поминання всіх, в Україні голодом заморених – 4та
субота листопада – 16 (29)листопада.

Не відправляється вінчання
Напередодні середи і п’ятниці впродовж усього року (ві-

второк і четвер), недільних днів (субота), дванадесятих, хра-
мових і великих свят, упродовж Великого, Петрового, Успен-
ського і Різдвяного постів, упродовж святок з 25 грудня (7
січня) по 5 (18) січня, упродовж

сиропусної седмиці, розпо-
чинаючи з неділі м’ясопусної, і в неділю сиропусну, впродовж
Пасхальної (Світлої) седмиці, в дні і напередодні Усікновення
глави Іоана Предтечі – 29 серпня (11 вересня) і Воздвиження
Хреста Господнього – 14 (27) вересня.